
 

2013/00014 pag. 1 di 3 

____________________________________________________________________________________________________________________ 

Comune di Tricesimo 
 Provincia di Udine 

____________________________________________________________________________________________________________________ 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

ANNO 2013 N° 00014 del Reg. Delibere 

 Originale 
 

OGGETTO: SURROGA DEL CONSIGLIERE DIMISSIONARIO BARBALACE RENATO 

____________________________________________________ 
 

L'anno 2013, il giorno 15 del mese di maggio alle ore 19.30 in seguito a convocazione disposta con invito 

scritto e relativo ordine del giorno notificato ai consiglieri il 09/05/2013 nella sala consiliare si è riunito il 

Consiglio Comunale in sessione straordinaria, seduta pubblica di prima convocazione . Risultano: 
 

MANSUTTI ANDREA SINDACO presente 
BENEDETTI LUCIA Consigliere presente 
CLOCCHIATTI MARCO Consigliere presente 
FABBRO LORENZO Consigliere presente 
IANNIS BARBARA Consigliere presente 
KABLER ANDREA Consigliere presente 
MARTINUZZI EZIO Consigliere presente 
MERLINO FABRIZIO Consigliere presente 
PATRIARCA GIANNI Consigliere presente 
RADDI EMILIANO Consigliere presente 
ROSSI PAOLO Consigliere presente 
FASIOLO DARIO Consigliere presente 
COLAUTTI FLAVIA Consigliere presente 
LOLLI SOFIA Consigliere presente 
MARTINUZZI GABRIELA Consigliere presente 
SILVERIO ROBERTA Consigliere presente 
TULLIO LUISA Assessore esterno presente 
 

Assiste il segretario comunale Sig. ERMACORA MARCO. 
 

Constatato il numero degli intervenuti, assume la presidenza il Sig. MANSUTTI ANDREA nella sua qualità 

SINDACO ed espone gli oggetti inscritti all'ordine del giorno e su questi il Consiglio Comunale adotta la 

seguente deliberazione: 
 

PARERE reso ai sensi dell'art. 49 T.U.E.L 267/2000 

 X FAVOREVOLE 

   CONTRARIO 

   NON DOVUTO 

   Il Responsabile 

   ERMACORA MARCO 

   __________________  

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE 

     FAVOREVOLE 

     CONTRARIO 

  X  NON DOVUTO 

   Il Responsabile del Servizio Finanziario 

  SANT MARIALUISA 

   __________________ 
 



 

2013/00014 pag. 2 di 3 

 

ATTO DEL CONSIGLIO COMUNALE N. 2013 / 00014 DEL 15/05/2013 
 

SURROGA DEL CONSIGLIERE DIMISSIONARIO BARBALACE RENATO 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE  
 

Illustra l'argomento il Sindaco Andrea Mansutti; 
 
Premesso che con nota pervenuta al prot. Com. il 15.03.2013 n. 5066 il sig. Barbalace Renato rassegnava le 
dimissioni dalla carica di Consigliere Comunale di Tricesimo; 
 
Ricordato che, ai sensi dell’art. 38 VIII° comma del T.U.E.L.  267\2000, le dimissioni rassegnate dalla carica 
di Consigliere Comunale – protocollate - sono irrevocabili, non necessitano di presa d’atto e sono 
immediatamente efficaci; 
 
Visto che ai sensi dell'art.38 VIII° comma del T.U.E.L. 267/2000, il consiglio, deve procedere alla surroga del 
consigliere dimissionario; 
 
Visto il verbale della seduta dell'Adunanza dei  Presidenti di Sezione che – proclamati il Sindaco ed i 
candidati Consiglieri Comunali eletti in Comune di Tricesimo – formalizzava per ciascuna Lista l’ordine di 
cifra individuale conseguita dai rispettivi candidati; 
 
Dato atto che, relativamente alla lista “Impegno e libertà per Tricesimo”, collegata al candidato Sindaco sig. 
COLUSSI ANTONIO, il primo candidato non eletto è il sig. SANTELIA CRESCENZO; 
 
Richiamata la deliberazione consilare n. 18 del 25.05.2012 relativa all’esame delle condizioni di idoneità alla 
carica dei Consiglieri neoeletti, ai sensi dell’art. 41 del D.Lgs. 267\2000 e s.m.i.; 
 
Sentita l'illustrazione del Sindaco; 
 
Dato atto che la discussione del presente argomento viene registrata su supporto informatico conservato 
presso l'ufficio Segreteria; 
 
A VOTI FAVOREVOLI UNANIMI 

DELIBERA 
 
Di procedere alla surroga del dimissionario CONSIGLIERE COMUNALE sig. BARBALACE RENATO con il 
sig. SANTELIA CRESCENZO – appartenente alla stessa lista “Impegno e libertà per Tricesimo” del 
dimissionario  e primo dei candidati non eletti nella medesima lista; 
 
Di convalidare – i sensi dell’art. 41 del D.Lgs 267\2000 – l’elezione a CONSIGLIERE COMUNALE del sig. 
SANTELIA CRESCENZO, dando atto che nei confronti dello stesso non sussistono motivi di ineleggibilità o 
incompatibilità alla carica; 
 
Con separata votazione favorevole unanime 
 

DELIBERA  
 
-di rendere la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi della L.R. 21/2003 Art. 1,  co.19. 
 
Su invito del Sindaco, entra il Consigliere Santelia Crescenzo e prende la parola con un breve intervento. 

 
 

 

Letto, confermato e sottoscritto: 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

MANSUTTI ANDREA ERMACORA MARCO 



 

2013/00014 pag. 3 di 3 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che copia della presente deliberazione viene affissa all'Albo Pretorio il 20/05/2013 e vi rimarrà 

affissa per 15 giorni consecutivi fino al 03/06/2013. 
 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 
Tricesimo, li 20/05/2013 ROMANO MARINA       
 
 

   

 

 
Il provvedimento diventa esecutivo dal 20/05/2013in quanto dichiarato Immediatamente Eseguibile ai sensi 

della L.R. 21 / 2003 e s.m.i. 

  
 

______________________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che copia della presente deliberazione è stata affissa all'Albo Pretorio per 15 consecutivi dal 

20/05/2013 al 03/06/2013. 
 
  IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 
Tricesimo, li 04/06/2013 ROMANO MARINA 
 

   

 
 

 
 
 

 

 


